

§ 38 Färre besök från unga i äldreomsorgen

- Inkommen Skrivelse, Moderaterna och Liberalerna

Beslut

Stadsdelsnämnden ger stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda vad som anförs i bilaga.

Förslag till beslut

Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler för Moderaterna och Liberalerna en skrivelse till stadsförvaltningen enligt bilaga.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till att skicka skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning.

Bilaga: Inkommen skrivelse, Moderaterna och Liberalerna

Färre besök från unga i äldreomsorgen

2016-10-27

Skrivelse om färre besök från unga i äldreomsorgen

Elisabeth Johnson m.fl. (M)

Cecilia Carpelan m. fl (L)

”Inte ska de väl minska för oss gamla? Vi har en ganska enförmig tillvaro här, och när de kommer så blir man glad.” Så reagerade Ann Marie Ruthman, som bor på Solgårdens vård- och omsorgsboende, när hon fick höra om den rödgrönrosa majoritetens nedskärning i äldreomsorgen.

Det handlar om ett projekt som Alliansen initierade 2012, för att möjliggöra ungdomsbesök på äldreboenden. Intresset har varit stort och det är idag uppåt 60 verksamheter som tar emot unga över hela Stockholm. Trots goda resultat har den rödgrönrosa majoriteten i år halverat finansieringen.

Stockholms läns Äldrecentrum har följt projektet, och beskrev då att såväl personalen, anhöriga och ungdomarna uttryckte att de kunde se och höra hur de äldre blev gladare när ungdomarna kom på besök. ”Det finns ett värde i att det kommer unga människor och förgyller tillvaron.” Fyra av tio deltagande ungdomar uppgav också att man kunde tänka sig att arbeta inom äldreomsorgen efter gymnasiet.

Jämfört med Alliansens sista år, får såväl Björksätra och Sätra vård- och omsorgsboende i Skärholmen hälften i finansiering. Över hela staden bedrivs just nu en politik där äldreomsorgen går med underskott och framgångsrika äldreboenden

återkommunaliseras. Därtill nu också färre och kortare besök från ungdomar.

Det behöver snarare skapas mer möjligheter för umgänge och upplevelser för äldre. Tumba vård- och omsorgsboende jobbar exempelvis framgångsrikt med att volontärer och personal gör turer med lådcykel för de äldre som vill.

Moderaterna säger nej till rödgrönrosa nedskärningar och återkommunaliseringar. Vår politik utgår ifrån varje enskild äldres möjligheter till valfrihet och bra vård, och hög kvalitet är vår högsta prioritet.

Med anledning av ovan önskar vi därför svar på följande fråga:

1. Vad gör förvaltningen för att inte ytterligare försämra kvalitén på omsorgen för våra äldre på Björksätra och Sätra VoO?

Då inga fler övriga frågor förelåg avslutade ordföranden Lorena Delgado (V) sammanträdet kl. 19.20.